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کلاب هاوس 
آرمان ملی: پیشنهاد وزارت ارتباطات برای 
جریمه روزانه ۵۰ میلیارد تومانی اپراتورهایی که 
در کلاب هاوس اختلال ایجاد کرده اند، به تصویب 
هیات وزیران رسید. پس از گذشت ۱۰ روز از 
ایجاد اختلال اولیه در دسترسی به اپلیکیشن 
کلاب هاوس، وزارت ارتباطات پیشنهادی مبنی 
بر جریمه روزانه ۵۰ میلیارد تومانی اپراتورها 
برای ایجاد اختلال خودسرانه در این اپلیکیشن 
به هیات وزیران ارائه کرد. با گذشت حدود ۵ روز 

این پیشنهاد به تصویب رسید و ابلاغ شد.

 توزیع واکسن عادلانه 
و رایگان است!

ایسنا: سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: 
درخصوص توزیع واکسن کرونا همه چیز بر 
اساس سند ملی که شورای عالی اخلاق پزشکی 
تصویب کرده است، پیش خواهیم رفت. کیانوش 
جهانپور با اشاره به موضوع واکسن کرونای پولی 
برای افراد خارج از اولویت که اتاق بازرگانی قیمت 
آن را بین ۲۰۰ الی ۲۵۰ هزار تومان اعلام کرده، 
بیان کرد: اینکه بگوییم یک نفر می خواهد واکسن 
کرونا را خارج از نوبت بزند، این رفتار را باید با یک 
قیمتی انجام دهد، بیش از یک مقدار زیر سوال 
است. به خصوص وقتی صحبت از حوزه  سلامت 
است، موضوع مربوط به حوزه پیشگیری است 
که وظیفه دولت ها و حکومت ها هم فراگیر بودن 

خدمات پیشگیری و هم دسترسی عالانه است.

تخفیف  مترو به مسافران طلایی
مهر: مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه از افزایش تخفیف ها برای مسافران 
احراز هویت شده خبر داد. فرنوش نوبخت گفت: 
برای اولین بار در متروی تهران و حومه به مسافران 
احراز هویت شده که بیش از ۲۰۰ سفر در سال 
انجام دهند از سه درصد تخفیف مازاد بر سایر 
تخفیف های داده شده است. مسافرانی که بیش 
از ۳۰۰ سفر در سال را انجام دهند نیز پنج درصد 
تخفیف مازاد بر سایر تخفیف ها به آن ها ارائه 
می شود و برای تشویق مسافران جهت استفاده از 
کارت بلیت های مبلغ دار نیز حداکثر ۲۰ درصد 
تخفیف نسبت به بلیت های تک سفره ارائه می شود. 

آموزش شهروندان، 
سرمایه گذاری است

آرمان ملی: رئیس مرکز مطـالعات و برنامه 
ریزی شهر تهران در وبینار تخصصی شهرهای 
یادگیرنده گفت: در تهران حدود ۵ هزارمدرسه 
داریم اگر به طور مثال هر سال در هر مدرسه 
صد درخت کاشته شود عدد بسیار بزرگی به 
دست می آید. محمدحسین بوچانی افزود: علاوه 
بر تاثیر این اقدام در ایجاد هوای پاک و ترویج 
فرهنگ درختکاری در مدارس مزایای دیگری 
هم دارد. در ادامه نشست گشتاسب مظفری؛ 
معاون مدیریت اجتماعی و اقتصادی مرکز 
مطالعات و برنامه ریزی شهری تهران اظهار کرد: 
در کشورهای پیشرو شرایط به گونه ای است که 
به هزینه های آموزشی  به صورت سرمایه گذاری 
نگاه می شود و دستاوردهای خودش را دارد 
اقتصاد آموزشی مهم ترین مقوله در به حرکت 
در آوردن چرخه آموزش های شهروندی است. 

تمدید تعطیلی دانشگاه آزاد 
آرمان ملی: براساس اطلاعیه دانشگاه آزاد 
اسلامی، تعطیلی تمامی واحد ها و مراکز این 
دانشگاه در شهر های قرمز تا ۱۰ اردیبهشت 
تمدید شد. بر این اساس، حضور کارکنان و 
خدمات در بخش های پشتیبانی فنی و مالی 
باید به گونه ای باشد که خللی در امور آموزشی 
)کلاس های آنلاین( به وجود نیاید و همچنین 
.. دچار مشکل  پرداخت های مالی، حقوق و.
نشود. همچنین درخصوص مدیریت کلاس های 
برخط به گونه ای اقدام گردد که خللی به امور 

جاری مورد نیاز وارد نشود.

هوا خنک می شود 
آرمان ملی: براساس گزارشات سازمان 
هواشناسی، دمای هوا طی امروز )شنبه( با 
کاهش 7 تا ۱۲ درجه ای روبرو خواهد بود. در 
استان های ساحلی خزر، شمال شرق، استان های 
واقع در دامنه های زاگرس مرکزی و جنوبی و 
ارتفاعات البرز مرکزی سامانه بارشی  همچنان 
فعال خواهد بود. یکشنبه در ارتفاعات البرز 
مرکزی و برخی نقاط استان های اصفهان، یزد، 
کرمان، شرق فارس شاهد رگبار باران و وزش 

باد خواهیم بود.

قاچاق حیات وحش در رتبه سوم 
باشگاه خبرنگاران: یک کارشناس محیط 
زیست گفت: متاسفانه قاچاق حیات وحش در 
کشورمان رتبه سوم را کسب کرده است. رضا 
ناهیدی با اشاره به اینکه قاچاق حیات وحش در 
کشور رو به افزایش است، اظهار کرد: متاسفانه 
بعد از قاچاق اسلحه و مواد مخدر، قاچاق حیات 
وحش در کشور رتبه سوم را دارد و سازمان 
محیط زیست به این موضوع چندان توجهی 
ندارد. قاچاق حیات وحش موضوع جدیدی 
نیست و تا زمانی که افرادی هستند که طرفدار 
نگهداری از گونه های خاص در منزل هستند و 
با آن ها برخورد نمی شود و این موضوع ادامه دار 

خواهد بود.

وزیــر علوــم پیش بینی کرد که 
امتحانات پایان ترم دانشجویان در 
ترم جاری به صـورت مجازی برگزار 
خواهد شد. منصور غلامی افزود: در 
شرایط فعلی ما بر اساس نظر ستاد 
ملی مقابله با کرونا حضور دانشجویان 
و کارمندان در دانشگاه ها را در شرایط 
سخت تری قرار دادیم و تا شرایط 
مساعد نباشد قائدتا این وضعیت باید 
ادامه پیدا کند. اگر در پایان ترم یعنی 
بعد از خرداد به شرایط زرد و آبی 
کرونا برگردیم، دانشگاه ها می توانند 
در خصوص حضور دانشجویان برای 
آموزش های عمــلــی خود تصمیم 
گیری کنند. غلامــی در ادامـه از 
تصویب دستورالعمل دریافت هزینه 
های چاپ و پذیرش چاپ مقاله برای 
دانشجویان دکتری خبر داد و گفت: 
مقاله را به داوران ارائه می دهند و 
سپس به دلیل بررسی وضعیت علمی، 
به داوران هزینه ای پرداخت می شود 
و هزینه دوم در بخش چاپ است که 

باید توسط دانشجو پرداخت شود.

کوتـــــاه

یـادداشــت

توجــه به سلامت روان در سبد هزینه های اقتصادی خانوار 
تاثیرگذار است.  این روزها که کشور درگیر شیوع بیماری 
کروناست و از نگاه اکثرا کارشناسان مشکلات سلامتی 
و اقتصادی بر روح و روان جامعه تاثیر گذاشته، خدمات 
مشاوره ای کمتر مورد توجه قرار می گیرد، این موضوع باعث 
نگرانی بسیاری شده است. متاسفانه خدمات مشاوره ای 
کمتر در لیست بیمه قرار دارند، اما از لحاظ قانونی بیمه ها 
مکلف به پرداخت هزینه های ناشی از درمان بیماران در 
بخش های روانپزشکی و روانشناسی هستند. امروزه به دلیل 
بروز بیماری های نوپدید در بخش بیماران روانی مزمن 
سازمان های بیمه گر آنطور که باید و شاید به وظایفشان عمل 
نمی کنند. این در حالی است که درمان بیماری های نوپدید 
و نگهداری بیماران در مراکز درمانی برای خانواده های آنها 
با صرف هزینه های گران همراه است. باید هر گونه اقدام 
ناشی از بی توجهی سازمان های بیمه گر در انجام وظایفشان 
به کمیسیون بهداشت و درمان مجلس منعکس شود و مورد 
رسیدگی قرار گیرد. بی شک در سال های اخیر اجرای طرح 
تحول سلامت در کاهش پرداخت هزینه های از جیب مردم 
تاثیرگذار بوده است. با وجود اینکه هنوز منابع پایدار در 
اختیار حوزه بهداشت و درمان کشور قرار نگرفته و مشکلات 
متعدد در زمینه خدمات دهی بروز کرده است، اما اجرای این 
طرح در ارتقای خدمات رسانی در حوزه  های مختلف درمان 
موثر بوده است. مردم با اجرای طرح تحول سلامت از خدمات 
درمانی رضایت نسبی دارند، اما پزشکان، پرستاران، بهیاران 
و دیگر فعالان در این حوزه از دستیابی به حقوقشان محروم 
هستند. مسئولان باید با استفاده از ظرفیت طرح تحول 
سلامت مشکلات ناشی از سلامت روان را حل و فصل کنند. 
امروزه به دلیل ورود فناوری های نوین در جوامع شاهد افزایش 
اضطراب،  استرس، افسردگی و دیگر مشکلات روحی و روانی 
در بین افراد هستیم. در اغلب جوامع افزایش بیماری های روان 
به ویژه افسردگی باعث بروز رفتارهای پر خطر همچون آسیب 
به خود و خودکشی شده است. هم اکنون در کشور ما میزان 
بیماران افسرده و رفتارهای پرخطر رو به افزایش است. این امر 
به دلایل مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... بروز کرده 
است. افراد در جوامع صنعتی به دلیل بروز شرایط نامناسب 
همچون بیکاری، طلاق، پرخاشگری و... متحمل به پرداخت 
هزینه های فراوان مادی، روحی و روانی هستند. این در حالی 
است که در کشورهای پیشرفته با استفاده از راهکارهای علمی 
نسبت به ارائه خدمات درمانی در حوزه های مختلف اقدام 
می شود. در کشور ما نیز می توان با توسعه خدمات مشاوره 
و مددکاری اجتماعی در ارتقای سلامت روان تاثیرگذار بود. 
برای مثال با استفاده از مشاوره مناسب می توان یک خانواده 
یا یک فرد را از شرایط نامناسب نجات داد. درضمن می توان 
با استفاده از ظرفیت مشاوره، مددکاری و بازتوانی اجتماعی 
)حمایت های اجتماعی دولت ها در سبد حمایتی خانوار( در 
ارتقای سلامت روان در جامعه تاثیرگذار بود. این در حالی 
است که در ایران مقوله ای تحت عنوان بازتوانی اجتماعی 
وجود ندارد. مددکاری اجتماعی هم در گذشته نسبت به 
حال وضعیت مناسب تری داشته است. در حالی که سالانه 
رقم قابل توجهی فارغ التحصیل در رشته مددکاری اجتماعی 
از دانشگاه های کشور وارد بازار کار می شوند، اما مسئولان 
به این رشته و فارغ التحصیلان آنها چندان بها نمی دهند و 
این نگرش مددکاری اجتماعی را به حاشیه برده است. هم 
اکنون در کشورهای پیشرفته استفاده از ظرفیت روانشناس و 
مشاوران اجتماعی در زندگی افراد تاثیرگذار است. در کشور ما 
نیز این بینش با افزایش مراکز مشاوره رایگان از سوی وزارت 
بهداشت و درمان، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان 
بهزیستی، نیروی انتظامی و... توسعه می یابد. هر گونه اقدام 
در زمینه توسعه مددکاری و مشاوره پرداخت هزینه ها در 
حوزه درمان، آسیب  ها و بزه های اجتماعی را کاهش می دهد. 
همچنین می توان با توسعه فرهنگ مشاوره افراد را در زمینه 

حل مساله یاری کرد.

 خلأ خدمات مشاوره  ای 
بر روان مردم   

امتحانات نهم و دوازدهم 
حضوری است؟  

وزیــر آمــوزش و پرورش گفت 
تلاش می شود امتحانات پایان سال 
مدارس از 7۲ اردیبهشت آغاز شود 
و حداکثر تا قبل از ۸۲ خرداد، زمان 
برگزاری انتخابات، به پایان برسد 
و اصرار داریم امتحانات پایه نهم و 
دوازدهم حضوری برگــزار شوند. 
محسن حاجی میرزایی هــمچنین 
درباره واکــسیناسیونِ معلمــان 
بیمار و دانش آموزان استثنایــی 
اظهار کرد: مــا به طور کلی پیشنهاد 
واکسیناسیــون را مطرح کرده ایم، 
اما باید در ستــاد ملی مقابله با کرونا 
بررسی و سپس نتیجه آن به ما اعلام 
شود. وزیر آموزش و پرورش درباره 
واکسیناسیون معلمان بیمار بیان 
کرد: طبق اولویت هایی که به ستاد 
ملی مقابله با کرونا اعلام می کنند، 
واکسیناسیون انجام خواهد شد و ما 
نیز متقاضی قرار گرفتن فرهنگیان 
در اولویت واکسیناسیون هستیم. 
شرایط  درباره  میرزایی  حاجی 
واکسیناسیون برای دانش آموزان 
استثنایی توضیح داد: این موضوع نیز 
تابع ستاد مقابله با کرونا است، درباره 
افرادی که بیماری خاص دارند، بر 
اساس نظرات ستاد ملی مقابله با 

کرونا تصمیم گیری خواهد شد.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
جریمه معاینه فنی

مراکز معاینه فنی را تعطیل کرده اند اما هر روز برای ما 
جریمه می آید که معاینه فنی ندارید. تقصیر ما چیست که 
دولت تعطیل کرده. لااقل این مدت را جریمه نکنند. در شرایط 
کرونا بدون ماشین که نمی شود رفت و آمد کرد.تدبیری شود 
تا این مشکل بسیاری از مردم حل شود. ما الان نان شب نداریم 

حالا جریمه را چه جوری بدهیم.
میرزایی از تهران 

وکالت فروش خودرو
مرکز  تعویض پلاک اهواز از ۲۶ بهمن ماه تعطیل شده است 
و تمامی وکالت های  فروش خودرو همه باطل شده است و  
هیچ کس هم جوابگو نیست جالبه دفاتر پلیس + ۱۰ یک روز 
هم تعطیل نشده اند. چه کسی باید جواب این هرج و مرج را 

بدهد لطفا مسئولان پاسخگو باشند.
همت از اهواز

اصناف
چرا دولت هیچ وقت بانک و دارایی و بیمه و .... را تعطیل 
نمی کند، چرا اصناف بیچاره را تعطیل می کند که باید اجاره 
و مالیات و پول فروشنده و .... همه را بدهند؟ کمی هم به  فکر 

مردم و درآمد زندگی شان باشید. 
یک شهروند از بازار تهران

مصطفی اقلیما 
رئیس انجمن مددکاران ایران

آرمان ملی- منیره چگینی: موج چهارم شیوع کرونا اولین چهره ترسناک خود را در سال 1400 نشان داد و در روز پنجشنبه 453 بیمار جانشان را از 
دست دادند و همچنان روند مرگ و میر در تهران فراتر از حد انتظار است. هرچند که آمار مرگ و میر روزانه در روز جمعه جمعیتی بالغ بر 3۸0 بیمار را 
ثبت کرد و نسبت به روز قبل روند کاهشی داشته، اما همچنان روند صعودی شیوع کرونا در جدول روزانه ادامه دارد و بسیاری از کارشناسان هفته جاری 
را »هفته سیاه کرونایی« پیش بینی کرده اند. بیمارستان ها پر از بیمار مبتلا به کرونا شده اند و امکان پذیرش بیمار جدید را ندارند، کمااینکه 510۷ تخت  

آی سی یو کاملا پرشده و هزاران بیمار با دستور پزشک در منزل قرنطینه و مداوا می شوند. 

گزارش»آرمان ملی«  از نقش معیشت را بر افزایش شمار بیماران:

كروناازاستانهایمحرومقربانیمیگيرد
    استان های محروم در قعر رعایت پروتکل های بهداشتی 

    از دلایل افزایش مرگ، پربودن بیمارستان ها و هزینه های بالای درمان کروناست

  کارشناسان: در یکی از بدترین سال های آبی در ایران هستیم 

طبــق گــزارش  روزهــای گــذشته، بسیاری 
از بیمــارستان ها برای اضافه کــردن یک تخت در 
بیمارستان ها )برای هر شب( در بخش عادی، بیش از 
۵ میلیون و در آی سی یو ۱۰ میلیون تومان از بیماران 
طلب می کنند. پیش از این بیمارستان های آزاد بودند 
که پول بیشتری طلب می کردند اما این روزها افزایش 
قیمت تخت های بیمارستانی به بیمارستان های دولتی 
همچون نیروهای مسلح، وزارت نفت و... رسیده و این 
موضوع می تواند یکی از دلایل افزایش مرگ بیماران 
که جمعیتی قابل توجه ای از آنها از قشر متوسط و 
فقیر جامعه هستند، به حساب بیاید. با شروع بیماری 
از اوایل اسفند 9۸، همواره کارشناسان نسبت به مرگ 
و میر فقرا و حتی قشر متوسط جامعه هشدار می دادند 
و آنها معتقد بودند که مردم عادی و قشر آسیب پذیر 
جامعه مجبورند هر روز سوار اتوبوس و مترو شوند، هر 
روز به سرکار بروند و در صورت ابتلا به کرونا ممکن 
است که کار خود را از دست بدهند، پس ممکن است 
که بیماری شان را پنهان کنند، یا امکان خرید داروهای 
گران قیمت را نداشته باشند و هزار دلیل دیگر برای 
بی پولی و آسیب پذیری. از این رو و موارد مشاهده 
شده، بسیاری از مردم ضعیف جامعه از نظر اقتصادی 
زمانی که با »کووید ۱9 مثبت« جلوی نام خود مواجه 
می شوند یا مجبورند برای سیرکردن شکم به سرکار 
بروند یا امکان بستری در بیمارستان ها را ندارند. این 
ادعا را می توان در آخرین آمار وزارت بهداشت نیز 
مشاهده کرد که از پنج شنبه )دوم اردیبهشت( تا 
جمعه سوم )سوم اردیبهشت( ۲۲ هزار و 9۰۴ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور شناسایی شده 
است که ۳۴۲۳ نفر از آنها بستری شدند. زمانی ما از 
ابتلای حدود ۲۳ هزار نفر در کشور صحبت می کنیم، 
برکسی پوشیده نیست که این آمار سه تا چهار برابر 
افزایشی است و بسیاری از پزشکان، به بیماران توصیه 
می کنند که روند ادامه درمان خود را در منزل سپری 
نمایند. بیش از دو هفته از محدودیت ها در تهران و 
دیگر شهرهای قرمز می گذرد، در این بین یک کارگر 
ساختمانی با »آرمان ملی« تماس گرفته و می گوید: 
»کارگر ساختمانی هستم و نمی توانم در خانه بمانم، 
هر روز بیرون می روم تا مگر سفارش کاری بگیرم اما 
مردم امسال مانند هر سال کار ساختمانی ندارند. 
سه فرزند دارم و مستأجر هستم، به جز همسر و سه 
فرزندم پدر و مادرم هم با ما زندگی می کنند و هزینه 
زندگی آنها هم با من است، چند ماهی است که هیچ 
درآمدی ندارم و زندگی ام به سختی می گذرد، لطفا 

اگر صدایتان به جایی می رسد بگویید که اقشاری که 
تعطیل شده اند، چه کسی شکم زن و بچه شان را سیر 
می کند، پس مجبوریم سرکار برویم و شاید از کرونا 

نمیریم ولی از گرسنگی حتما می میریم!« 
 حقوق کارگران کفاف درمان را نمی دهد

در این رابطه دبیــرکل خانــه پــرستار به »آرمان 
ملی« می گوید: »از مردمی که ناچارند برای تامین 
هزینه های زندگی و گذران ارزانتر امورات روزمره خود 
ریسک ابتلا به کرونا را به جان بخرند، نمی توان توقع 
داشت که برای تست یا درمان ده ها میلیون تومانی آن 
دست به جیب شوند. انجام هر نوبت تست کرونا بیش 
از ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارد و پول هر شب بستری 
در بیمارستان بیش از ۱۰ میلیون تومان است، یعنی 
برای یک شب باید ۶۰ تا 9۰ روز حقوق شان را بپردازند 
و شما فکر کنید که این مدت به یک هفته بستری 
در بیمارستان برسد.  محمد شریفی مقدم در اد امه 
می افزاید: دولت هرقدر هم که مدعی باشد دسترسی 
عمومی به تست ها و تخت های بیمارستانی در نظام 
تحول سلامت بیشتر شده، بازهم با ابتلای روزانه 
۲۲ هزار نفر امکان پاسخگویی را ندارد و در این بین 
بیمارستان ها که حتی یک تخت خالی هم ندارند، در 
صورت پذیرش بیماران ده ها برابر بالاتر از تعرفه خود 
از بیماران طلب می کنند. وی با یادآوری اینکه هیچ 
تضمینی وجود ندارد که فرد سالمی در سر راهش 
به آزمایشگاه به بیماری کرونا مبتلا نشده باشد، ادامه 
می دهد: دیگر همه می دانند که برای مبتلایان به کرونا 
فعلا راه علاجی وجود ندارد؛ تمامی دارو های شیمیایی 
و سنتی که برای این بیماری توصیه می شوند در 
بهترین حال تسکین دهنده و تخفیف دهنده عوارض 
ناشی از ابتلا به این ویروس هستند. علاوه بر همه 
این ها باید بپذیریم خیلی ها بعد از اینکه از ابتلای 
اطرافیانشان به کرونا مطلع شدند می فهمند که در 
معرض بیماری قرار دارند؛ خیلی ها هم شاید هرگز 
متوجه نشوند، برای همین است که میان آمار قربانیان 
رسمی کرونا با آمار غیر رسمی تفاوت وجود دارد، در 
اغلب موارد حتی ممکن است فردی به دلیل داشتن 
بیماری زمینه ای فوت کند، اما در فهرست قربانیان 
کرونا نامی از او نوشته نشود، زیرا از ابتدا به هر دلیل این 
فرصت پیش نیامد که در زمان زنده بودن تست بدهد.
 استان های محروم و کاهش رعایت پروتکل ها 
طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت، ۳۰۱ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، 9۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۴۵ شهر 
در وضعیت زرد و 7 شهر در وضعیت آبی قرار دارند و 

میانگین رعایت پروتکل های بهداشتی در سراسر کشور، 
در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۰، معادل ۵۸ 
درصد اعلام شده است. جالب تر اینکه هرچه استان ها 
از نظر امکانات، کاهش بیکاری و دسترسی به درآمد و... 
در وضعیت بهتری باشند، میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی نیز در میان آنها بیشتر است. روزگذشته 
اعلام شد که دو استان ایلام و سیستان و بلوچستان 
در دوره زمانی  ۱۸ تا ۲۵ فروردین، رعایت پروتکل های 
بهداشتی در سطح آنها بین ۲۸ تا ۳۲ درصد بوده است. 
مردم در استان های آذربایجان غربی-  البرز-  اردبیل-  
چهارمحال و بختیاری-  قزوین- کهگیلویه و بویراحمد- 
گیلان- گلستان- مرکزی- مازندران و همدان  ۳۳ تا 
۵۵ درصد در این مدت پروتکل ها را رعایت کرده اند. 
همچنین آذربایجان شرقی-  اصفهان- بوشهر- خراسان 
شمالی- خراسان جنوبی- خراسان رضوی- خوزستان- 
قم-  فارس-  کرمان-  لرستان- کرمانشاه- کردستان 
و هرمزگان استــان هایــی هستند که در این مــدت، 
رعایــت پروتکل های بهداشتی در سطح آنها بین ۵۶ 
تا ۶۵ درصد بوده است. زنجان – تهران– سمنان و 
یزد نیز بیشتری میزان رعایت پروتکل ها را با ۶۶ تا 7۶ 

درصد داشته اند. 
 مردم به آغوش کرونا می روند 

در تحلیل این آمار، یک جامعه شناس معتقد است 
که تن سپردن به بیماری، خود یک نوع خودکشی 
است، اصولاً خودکشی ها زمانی بروز می کنند که 
همبستگی اجتماعی قطع یا کمرنگ شود و در زمان 
کنونی که ارتباطات و تعاملات افراد قطع شده از 
نظر جامعه شناسانی چون دورکیم و هومنز کاهش 
چنین تعاملاتی می تواند آسیب های اجتماعی مانند 
خودکشی را افزایش دهد. امان ا... قرایی در ادامه 
می افزاید: اثرات شیوع کرونا از جنبه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی قابل بررسی است و 
زمانی که یک سرپرست خانواده چه مرد و چه زن 
که تأمین کننده مایحتاج زندگی است نتواند کار 
کند این خود عامل بریدگی اوست و همین بریدگی 
و سرخوردگی عامل بیزاری از زندگی خواهد بود. 
این نظریه پرداز مسائل اجتماعی با تاکید بر اینکه 
بحران اقتصادی و عدم کسب درآمد عامل مهمی 
برای بریدگی از زندگی است، می افزاید: دولت تاکنون 
کمک های ناچیزی برای اقشار کم درآمد در نظر گرفته 
که به هیچ وجه کفاف مخارج زندگی را نمی دهد و 
اینگونه افراد که درآمد و حقوق ثابتی ندارند از زندگی 

بریده می شوند.

   با به صدا درآمدن زنگ خطر ذخایر آب در سدهای کشور    

تنش آبی در پیش است 
آرمان ملی:  تازه تــرین آمارهای وزارت نیـرو از 
وضع بارندگی ها در سال آبی ۱۴۰۰– ۱۳99 نشان 
می دهد: از اول مهر ۱۳99 تا شامگاه ۳۱ فروردین 
۱۴۰۰ به طور میانگین فقط ۱۲۶میلی متر باران 
در کشور باریده که ۵۴درصد کمتر از مدت مشابه 
سال آبی قبل و ۳9 درصد کمتر از میانگین ۵۳سال 
گذشته است. این آمارها واقعیتی انکارنشدنی 
از ورود ایران به یکی از خشک ترین سال ها در 
تاریخ معاصر است. رصد بارندگی در بخش های 
مختلف کشور نشان می دهد در شرایطی که ارتفاع 
ریزش های جوی ایران در سال آبی جاری به کمتر 
از نصف کاهش پیدا کرده، برخی مناطق کشور 
به ویژه قسمت های شرقی سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، هرمزگان به طرز بی سابقه ای 
گرفتار کم بارانی شده اند و بارندگی های آنها حتی 
معادل ۱۰درصد بارندگی های نرمال این مناطق 
نیز نبوده است. به عنوان نمونه، میانگین بارش 
بلندمدت استان هرمزگان ۱۳9میلی متر ثبت شده 
اما در سال آبی جاری، میانگین کل بارش های این 
استان از ۱۲میلی متر فراتر نرفته که نشانگر سقوط 
9۱درصدی بارش هاست. در استان سیستان و 
بلوچستان نیز 9۳درصد و در استان کرمان 7۰درصد 
کمتر از میانگین بلندمدت گزارش شده است. وضع 
بارش ها در غرب کشور که مناطق خوش بارانی 
حساب می شوند نیز خوب نیست؛ به گونه ای که 
بارش های استان همدان ۲۱درصد، لرستان ۳۳درصد 
و چهارمحال و بختیاری ۳۵درصد کاهش داشته 
است. حتی پرباران ترین استان ها در شمال کشور نیز 
امسال با خساست آسمان مواجه شده اند و بارش ها در 

استان های گیلان و مازندران به ترتیب ۲۵ و ۲۱درصد 
کمتر از میانگین بلندمدت بوده است. به این آمارها 
باید کاهش ۴۲درصدی بارش در استان گلستان، 
۵۱درصد در سمنان، ۵۸درصد در خراسان رضوی، 
۶۱درصد در خراسان جنوبی، ۵۱ درصد در خراسان 
شمالی، ۳۴درصد در زنجان، ۲9درصد در قزوین، 
۲۳درصد در تهران، ۲۱درصد در قم و ۱9درصد در 

البرز را نیز اضافه کرد.
 چرایی وقوع خشکسالی شدید

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی، سال آبی۱۴۰۰-۱۳99 را یکی 
از بدترین سال های آبی در ایران می داند. احد وظیفه 
می گوید: گاهی اوقات در کشور ما کم بارشی در پاییز 
و زمستان با بارش های بهاره جبران می شود؛ اما 
امسال در فصل بهار نیز بارش خاصی نخواهیم داشت 
و حتی در فروردین ماه برخی استان ها هیچ بارشی 
دریافت نکرده اند. او درباره چرایی وقوع خشکسالی 
شدید در ایران، توضیح می دهد: به طورکلی ایران از 
گذشته تاکنون نوسانات بارشی شدیدی را تجربه 
کرده و طی ۶۰ سال اخیر همواره با ترسالی ها و 
خشکسالی ها در ایران دست وپنجه نرم کرده ایم البته 
بخشی از این موضوع به تغییرات اقلیم مربوط است. 
تغییر اقلیم پدیده ای جهانی است که در ایران سبب 
افزایش تعداد سال های خشک و افزایش دما شده 
است. وظیفه در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به اینکه میانگین دمای کشور در فروردین ماه 
در بلندمدت ۱۵.۵درجه گزارش شده می گوید: 
این در حالی است که میانگین دمای کشور طی 
فروردین۱۴۰۰ بیش از ۱۸درجه سانتیگراد بوده 

است بنابراین دمای هوا در این ماه حدود ۳درجه 
گرم تر شده است. او ادامه می دهد: در زمستان سال 
گذشته به ویژه بهمن ماه نیز با افزایش قابل توجه دمای 
هوا در کشور مواجه بودیم اما به طورکلی می توان 
گفت که از ابتدای مهرماه تاکنون میانگین دمای 
هوا در ایران حدود یک درجه سانتیگراد بیشتر از 

میانگین بلندمدت بوده است.
 کسری ذخایر سدهای تهران

آخرین آمارهای وزارت نیرو از ذخیره 7۴۸میلیون 
مترمکعبی آب در سدهای پنج گانه تهران حکایت 
دارد این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۳۴میلیون مترمکعب کمتر است. طبق اعلام مدیر 
دفتر بهره برداری از تأسیسات آبی و برقابی شرکت 
آب منطقه ای تهران، هم اکنون ذخیره آب در سد 
امیرکبیر ۱۶۰میلیون مترمکعب، لتیان ۵۱میلیون 
مترمکعب، طالقان ۳۱9میلیون مترمکعب، لار 
۸۲میلیون مترمکعب و ماملو ۱۳۶میلیون مترمکعب 
است. محمد شهریاری، وضعیت بارش ها و ذخایر 
برفی تهران را نامساعد ارزیابی می کند و عبور از 
روزهای پیش رو و تابستان را نیازمند مدیریت مصرف 
منابع آبی در اختیار و همراهی مشترکان می داند. به 
گزارش همشهری، براساس آخرین آمارها، میانگین 
بارندگی حوضه آبریز سدهای تهران در فروردین 
امسال ۸۵درصد کمتر از پارسال و 97درصد کمتر از 
میانگین ۵۳ساله بوده و همزمان افزایش دمای هوا 
به کاهش قابل توجه ذخیره برفی در حوضه آبریز 

سدهای پایتخت منجر شده است.

 ضرورت کاهش 
حضور کارمندان 

فرمانده ستاد عملیـات مدیریت 
بیماری کرونا در کلانشهر تهران در 
نامه ای به وزیر بهداشــت خواستار 
تاکید مجدد ســتاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا بر اجرای جدی طرح 
تقلیل حضور کارکنان دستگاه های 
مختلف در وضعیــت کرونایی قرمز 
و نـارنجی تهــــران شــد. در نامه 
علیرضا زالــی به ســعید نمکی با 
اشاره به بررسی های میدانی و عدم 
همکاری برخی دســتگاه های ملی 
مستقر در تهران در رابطه با اجرای 
طرح تقلیل حضور کارکنان متناسب 
با مصوبات ســتاد ملی و شــرایط 
کرونایی قرمز و نارنجی؛ خواســتار 
طرح مجدد این موضوع درســتاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا شــد تا 
اجرای این طرح به طور جدی توسط 
دستگاه های ملی مستقر در تهران 
عملیاتی شود و در صورت عدم اجرا، 
برخورد قاطع و ضروری به عمل آید.


